

単 価 合 意 書

令和 8 年 4 月 1 日に契約した R 8 京都国道事務所管内道路清掃作業 における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 8 年 6 月 1 日

発注者 住所 京都市下京区西洞院通塩小路下る南不動堂町 8 0 8

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局京都国道事務所 小川 裕樹

受注者 住所 京都府京都市伏見区中島河原田町 3 0

氏名 環境テクノス株式会社 代表取締役 武藤 大志郎

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		23,736,536	
道路清掃工						
		式	1		20,265,876	
排水施設清掃工						
		式	1		18,466,990	
側溝清掃（昼間）	側溝清掃（貸与）排水管清掃（貸与）断面0.125m2未満 堆積率50%未満					
		m	100	1,086	108,600	
側溝清掃（夜間）	側溝清掃（貸与）排水管清掃（貸与）断面0.125m2未満 堆積率50%未満					
		m	1,500	1,561	2,341,500	
側溝清掃（昼間）	側溝清掃（貸与）排水管清掃（貸与）断面0.125m2未満 堆積率50%以上					
		m	10	1,486	14,860	
側溝清掃（夜間）	側溝清掃（貸与）排水管清掃（貸与）断面0.125m2未満 堆積率50%以上					
		m	300	2,135	640,500	
側溝清掃（昼間）	側溝清掃（貸与）排水管清掃（貸与）断面0.5m2未満 堆積率50%未満					
		m	10	1,654	16,540	
側溝清掃（夜間）	側溝清掃（貸与）排水管清掃（貸与）断面0.5m2未満 堆積率50%未満					
		m	300	2,376	712,800	
側溝清掃（昼間）	側溝清掃（貸与）排水管清掃（貸与）断面0.5m2未満 堆積率50%以上					
		m	10	2,423	24,230	
側溝清掃（夜間）	側溝清掃（貸与）排水管清掃（貸与）断面0.5m2未満 堆積率50%以上					
		m	50	3,482	174,100	
側溝清掃移動（昼間）	側溝清掃（貸与）排水管清掃（貸与）					
		km	50	977.6	48,880	
側溝清掃移動（夜間）	側溝清掃（貸与）排水管清掃（貸与）					
		km	1,000	1,404	1,404,000	
側溝清掃（標準外）（昼間）	側溝清掃（貸与）排水管清掃（貸与）					
		時間	10	29,325	293,250	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝清掃（標準外）（夜間）	側溝清掃（貸与）排水管清掃（貸与）	時間	80	42,148	3,371,840	
管渠清掃（昼間）	側溝清掃（貸与）管渠清掃（貸与） 管径400mm未満 堆積率50%未満	m	200	846.9	169,380	
管渠清掃（夜間）	側溝清掃（貸与）管渠清掃（貸与） 管径400mm未満 堆積率50%未満	m	4,500	1,219	5,485,500	
管渠清掃（昼間）	側溝清掃（貸与）管渠清掃（貸与） 管径400mm未満 堆積率50%以上	m	300	1,267	380,100	
管渠清掃（夜間）	側溝清掃（貸与）管渠清掃（貸与） 管径400mm未満 堆積率50%以上	m	1,000	1,826	1,826,000	
管渠清掃（昼間）	側溝清掃（貸与）管渠清掃（貸与） 管径800mm未満 堆積率50%未満	m	10	1,534	15,340	
管渠清掃（夜間）	側溝清掃（貸与）管渠清掃（貸与） 管径800mm未満 堆積率50%未満	m	50	2,210	110,500	
管渠清掃（昼間）	側溝清掃（貸与）管渠清掃（貸与） 管径800mm未満 堆積率50%以上	m	10	2,013	20,130	
管渠清掃（夜間）	側溝清掃（貸与）管渠清掃（貸与） 管径800mm未満 堆積率50%以上	m	10	2,899	28,990	
管渠清掃（昼間）	側溝清掃（貸与）管渠清掃（貸与） 管径1000mm未満 堆積率50%未満	m	10	2,357	23,570	
管渠清掃（夜間）	側溝清掃（貸与）管渠清掃（貸与） 管径1000mm未満 堆積率50%未満	m	10	3,395	33,950	
管渠清掃（昼間）	側溝清掃（貸与）管渠清掃（貸与） 管径1000mm未満 堆積率50%以上	m	10	3,304	33,040	
管渠清掃（夜間）	側溝清掃（貸与）管渠清掃（貸与） 管径1000mm未満 堆積率50%以上	m	10	4,759	47,590	
管渠清掃移動（昼間）	側溝清掃（貸与）管渠清掃（貸与）	km	100	1,030	103,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管渠清掃移動（夜間）	側溝清掃（貸与）管渠清掃（貸与）	km	700	1,484	1,038,800	
構造物清掃工		式	1		250,036	
トンネル清掃（夜間）	トンネル清掃（貸与）	km	2	61,893	123,786	
トンネル清掃移動（昼間）	トンネル清掃（貸与）	km	250	505	126,250	
雑作業工		式	1		1,548,850	
処分費（昼間）	建設汚泥	m3	10	4,810	48,100	
処分費（夜間）	建設汚泥	m3	150	10,005	1,500,750	
仮設工		式	1		3,470,660	
交通管理工		式	1		3,470,660	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A 昼間勤務（対要員無し）	式	1		93,285	5人日
交通誘導警備員	交通誘導警備員B 昼間勤務（対要員無し）	式	1		75,635	5人日
交通誘導警備員 （夜間）	交通誘導警備員A 夜間勤務（対要員無し）	式	1		1,259,550	45人日
交通誘導警備員 （夜間）	交通誘導警備員B 夜間勤務（対要員無し）	式	1		2,042,190	90人日
直接工事費		式	1		23,736,536	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		3,949,063	
共通仮設費		式	1		55,500	
安全費		式	1		55,500	
標識車	2t積	時間	50	1,110	55,500	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,893,563	
純工事費		式	1		27,685,599	
現場管理費		式	1		15,129,331	
工事原価		式	1		42,814,930	
一般管理費等		式	1		8,005,070	
工事価格		式	1		50,820,000	
消費税相当額		式	1		5,082,000	
工事費計		式	1		55,902,000	